
DOHODA O UKONČENÍ  

Smlouvy o dílo 

evidované u Objednatele pod č. 152/2008/HM 

evidované u Zhotovitele pod č. 08-FSMA-188 

 (dále jen „dohoda“) 

 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi: 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 
XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 
se sídlem Praha 4, Vyskočilova 1461/2a, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 15969 

zastoupená: Veronikou Brázdilovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 48109193 
DIČ: CZ48109193 

 

(dále jen „Zhotovitel") 

 

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřely dne 14. 8. 2008 Smlouvu o dílo (evidovanou u 

Objednatele pod č. 152/2008/HM a u Zhotovitele pod č. 08-FSMA-188), ke které byly uzavřeny 

dodatky č. 1 a č. 2 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a 

povinností smluvních stran při provádění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu 1 

(jednoho) kusu jednobarevné digitální archové tiskárny, typ XEROX 4590EPS. 

2. Smlouva byla uzavřena na dobu čtyř let s možností prodloužení doby trvání Smlouvy, kdy se 

za splnění stanovených podmínek Smlouva automaticky prodlužuje vždy o jeden rok, a to i 

opakovaně. 



2 

 

3. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 

s ukončením Smlouvy. 

 

 

Článek II. 

 

1. Smluvní strany pro předejití jakýchkoliv pochybností a dodržení všech smluvních ujednání 

shodně prohlašují, že se dohodly, že v souladu s čl. XII odst. 2 písm. a) Smlouvy ukončují 

smluvní strany smlouvu dohodou, a to ke dni 31. 10. 2020. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že účinností této dohody budou zcela vyrovnány a nemají 

vůči sobě žádné závazky v souvislosti se Smlouvou, ani v souvislosti s jejím zrušením touto 

dohodou, s výjimkou ceny za provádění pozáručního servisu podle čl. lll odst. 3 této Smlouvy 

uvedené v čl. VI odst. 2, 3 a 4 Smlouvy (fixní měsíční poplatek a fixní poplatek za průjezd jedné 

stránky) za měsíc říjen 2020, který se vyúčtuje v souladu s platebními podmínkami danými 

čl. VII Smlouvy, a dále případných práv a povinností vyplývajích z nezbytnosti poskytnout 

součinnost při ukončení Smlouvy či případných nároků ze záruky, porušení smluvních 

ustanovení nebo náhrady škody, pokud tyto nároky vznikly do konce trvání Smlouvy ve 

smyslu předchozího odstavce této dohody. 

 

 

Článek III. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami této dohody. 

3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 

nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo jejích 

částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze 

oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné 

ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem 

co nejbližší ustanovení této dohody, jež má být nahrazeno. 

4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout smírného 

mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této dohody 

obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), zveřejněna po jejím podpisu smluvními stranami prostřednictvím 

registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí Objednatel. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jejím zveřejněním v registru 

smluv podle zákona o registru smluv. 



3 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato dohoda 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastoruční podpisy. 

 

V Praze dne ______________________  V __________ dne _________________ 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

_______________________________  ________________________________ 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o. 
Tomáš Hebelka, MSc     Veronika Brázdilová 

generální ředitel     jednatelka společnosti 


